
  新建西安至十堰高速铁路（陕西段）站房工程 施工

（总价承包）招标资格预审公告（代招标公告）

招标编号：

（本次招标采用电子化形式）

1. 招标条件

      本建设项目  新建西安至十堰高速铁路（陕西段）   已由  国家发展改革委   以    国家

发展改革委关于新建西安至十堰高速铁路可行性研究报告的批复    发改基础（2020）595号   批

准建设，建设单位为  西成铁路客运专线陕西有限责任公司  ，建设资金来自   铁路建设专项资金

、地方自筹资金、国内银行贷款  ，项目出资比例为  项目资本金为总投资的50%，国铁集团、陕西

省出资，资本金以外的资金使用国内银行贷款   ，资金已落实，施工图设计文件完备，招标人为

  西成铁路客运专线陕西有限责任公司   本次招标项目已具备法定招标条件，现进行公开招标，特
邀请有兴趣的潜在投标人（以下简称申请人）提出资格预审申请。

2. 项目概况与招标范围

      2.1项目概况

      建设地点：  陕西省西安市null商洛市  

      建设规模：  新建西安至十堰高速铁路起自西安枢纽西安东站，经蓝田、商洛西、山阳、漫

川关、郧西站，接入既有十堰东站，正线长度255.84公里，其中陕西省169.48公里、湖北省86.36公

里。全线设西安东、蓝田、商洛西、山阳、漫川关、郧西、十堰东站等7个车站。  
      2.2招标范围

      招标范围：  新建西安至十堰高速铁路蓝田、商洛西、山阳、漫川关站站房及其他相关工程

。标段划分：本次招标共划分1个标段，即XSZF-1标段，主要工程内容：蓝田站（站房面积



4999.00平方米，钢结构面积2542.8平方米）站房及其他相关工程等。商洛西站（站房面积

19998.00平方米，钢结构面积11248平方米）站房及其他相关工程等。山阳站（站房面积4999.00平

方米，钢结构面积2360.55平方米）站房及其他相关工程等。漫川关站（站房面积3999.00平方米

，钢结构面积1628.64平方米）站房、及其他相关工程。全线站区和工区生产生活房屋36792.23平方

米。  

      标段划分:本次招标共分为  1  个标段， 标段号：  XSZF-1,  

      2.2.1   XSZF-1，工程数量为：蓝田站（站房面积4999.00平方米，钢结构面积2542.8平方米
）站房及其他相关工程等。商洛西站（站房面积19998.00平方米，钢结构面积11248平方米）站房及
其他相关工程等。山阳站（站房面积4999.00平方米，钢结构面积2360.55平方米）站房及其他相关
工程等。漫川关站（站房面积3999.00平方米，钢结构面积1628.64平方米）站房、及其他相关工程
。全线站区和工区生产生活房屋36792.23平方米。，里程/范围：DK8+561～DIK175+650段蓝田、商
洛西、山阳、漫川关站站房及其他相关工程等。

      计划工期：  1023  日历天,计划开工日期为：  2023年09月01日  ，计划竣工日期为

： 2026年06月20日  

      2.3 其他说明：  /  

3. 申请人资格要求

      3.1 本次资格预审要求申请人为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，具备有效的营
业执照、施工企业资质和安全生产许可证等， 并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力。
资格要求如下：

      3.1.1 标段编号：XSZF-1

      （1）资质要求：具有建筑工程施工总承包壹级及以上资质，或符合《建设工程企业资质管理

制度改革方案》（建市〔2020〕94号）具有建筑工程施工总承包甲级资质。

      （2）业绩要求：  近5年（2018年6月至2023年6月）须具有如下业绩：单体建筑面积6000平

方米及以上铁路客站站房或其他公共建筑工程的施工业绩  

      （3）项目经理：申请人拟派项目经理须具备建筑工程专业注册建造师一级 注册建造师执业
资格证书，有效的安全生产考核合格证书，与申请人具有有效的劳动和社保关系。

      （4）本标段 不接受联合体资格预审申请。

      （5）其他资格条件： / 。

      3.2各申请人可就上述标段中的  1  个标段提出资格预审申请。
      3.3申请人不得存在下列情形之一：
      （1）申请人在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人名单；
      （2）申请人在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业
名单；
      （3）申请人被列入铁路工程建设失信行为“黑名单”；
      （4）申请人及其法定代表人、拟委派的项目经理在近3年有行贿犯罪记录；
      （5）被取消或暂停投标资格；



      （6）最近一期施工企业信用评价为C级且在整改期内的情形。
      （7）存在辖内失信的情形：在招标人管辖范围内发生质量、安全事故或较严重质量安全稳定
问题或运营安全事故并作出通报处理的；

      （8）其他情形：  /  。

5. 资格预审方法

      本次资格预审采用  合格制  。

5. 资格预审文件获取

      5.1 请申请人于  2023年06月07日 10时00分  至   2023年06月12日 10时00分  ，登录北京

工程建设公共资源交易平台（ www.bcactc.com）下载电子资格预审文件。

      下载电子资格预审文件需要说明的有关事宜具体为：  本次招标采用全程电子化招投标，投

标文件编制工具为“国信创新-铁路施工（监理）投标文件编制工具”，申请人自行登录“北京工程

建设公共资源交易平台(www.bcactc.com)-下载专区-工具软件”下载安装。申请人应认真阅读工具

软件使用说明，熟练使用工具软件编制电子投标文件，申请人在电子投标文件制作过程中的任何问

题可随时咨询工具软件技术支持人员：电话15311452742。申请人最终编制的电子投标文件满足招标

文件评审要求即可，若因申请人自身原因导致的电子投标文件解密失败或不满足招标文件评审要求

，其后果由申请人自负。/  。

6. 资格预审申请文件递交

      6.1 资格预审申请文件提交的截止时间为：   2023年06月19日 10时00分  ，申请人应在申

请截止时间前通过北京工程建设公共资源交易平台（ www.bcactc.com），递交电子资格预审申请文
件。以联合体申请的，由联合体牵头人递交电子资格预审申请文件。

      递交说明： / 。
      6.2逾期提交的或未按照资格预审文件要求加密的电子资格预审申请文件，电子招标投标交易
平台将予以拒收。

7. 发布公告的媒介

      本次资格预审公告同时在  北京交易中心网站, 北京市公共资源交易服务平台  上发布。

8. 联系方式

    招 标 人：  西成铁路客运专线陕西有限责任公司  （盖单位公章）



    地    址：  陕西省西安市建工路9号  

    邮    编：  710043  

    法定代表人或其委托代理人：  王隽峰  （签字）

    联 系 人：  李向阳  

    电    话：  029-84088976  

    传    真：  029-84088976  

    电子邮件：    

    网    址：    

    收款账户名：  西成铁路客运专线陕西有限责任公司（西安至十堰高速铁路项目专户）  

    开户银行：  农行西安兴庆路支行  

    账号：  26135101040023644  

   2023年06月06日  


		2023-06-06T08:17:56+0000
	7d22d8b2-a7a8-4613-8814-f8bd894b4d95
	签章


		2023-06-06T08:18:07+0000
	7d22d8b2-a7a8-4613-8814-f8bd894b4d95
	签章




